
 

        SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

                                                V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

                  VÝZKUM  V01-12                      DOTAZOVÁNÍ  3.-10.12.2001                                     PROSINEC 2001                                  

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:                POŘIZOVAČ: 

O.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? Řekl byste,  

          že jste 

velmi spokojen..................... 1 

spíše spokojen...................... 2 

tak napůl.............................. 3 

spíše nespokojen.................. 4 

rozhodně nespokojen ?“....... 5 

NEVÍ................................... 9 

O.2 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací 

v České republice, řekl byste, že jste s ní  

velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

O.3 „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  

POKYN: TĚM,  KTEŘÍ V OT. Č.O.3b UVEDLI VARIANTY 1,2 

O.4 „Proč vládě důvěřujete ?“ 

 

 

............................................................... .............. 

POKYN: TĚM, KTEŘÍ V OT.Č.O.3b  UVEDLI VARIANTY 3,4 

O.5 „Proč vládě nedůvěřujete ?“ 

 

 

............................................................... .............. 

POKYN: POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ MAJÍ 

VOLEBNÍ PRÁVO 

O.6 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké 

sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  “ NEVÍM“! 

O.7 „Kterou stranu byste volil?“  

 

....................................................................………. 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.O.7 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

O.8 „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

         některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je ?“ 

 

........................................................................…..  

O.9 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější.“ 

 

a).............................................................………….  

 

b)................…………………................................... 

 

C) ..............…………………...................................  

O.10 „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či 

neumíte posoudit. Případně zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 

NEDŮVĚŘUJE 

2 

NEVÍ 

9 

NEZNÁ 

4 

a) Jaroslav Bureš 1 2 9 4  

b) František Brožík 1 2 9 4  

c) Karel Březina 1 2 9 4  

d) Petra Buzková 1 2 9 4  

e)Pavel Dostál 1 2 9 4  

f) Jan Fencl 1 2 9 4  

g) Bohumil Fišer 1 2 9 4  

h) Miroslav Grégr 1 2 9 4  

i) Stanislav Gross 1 2 9 4  

j) Václav Havel 1 2 9 4  

k) Jan Kavan 1 2 9 4  

l) Václav Klaus 1 2 9 4  

m) Miloš Kužvart 1 2 9 4  

n) Petr Lachnit 1 2 9 4  

o) Ivan Langer 1 2 9 4  

p) Petr Pithart 1 2 9 4  

q) Pavel Rychetský 1 2 9 4  

r) Jan Ruml 1 2 9 4  

s) Jiří Rusnok 1 2 9 4  

t) Přemysl Sobotka 1 2 9 4  

u) Jaromír Schling 1 2 9 4  

v) Vladimír Špidla 1 2 9 4  

w) Jaroslav Tvrdík 1 2 9 4  

x) Zdeněk Vojíř 1 2 9 4  

y) Eduard Zeman 1 2 9 4  

z) Miloš Zeman“ 1 2 9 4  

POKYN: U OT. PH.1-3 DEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

PH.1 „Jak hodnotíte dosavadní působení Václava Havla v 

            prezidentském úřadě? 
VELMI 

DOBŘE 

SPÍŠE 

DOBŘE 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

VELMI 

ŠPATNĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

 V. Havel M. Zeman V. Klaus 

a) Plní funkce svěřené mu Ústavou....    

b) dbá o vážnost a důstojnost svého 

    úřadu …………………………… 

   

c) reprezentuje ČR v zahraničí...........    

d) ovlivňuje  vnitropolitický  život ....    

e) je v kontaktu s občany a zná jejich  

    problémy ...........................……... 

   

f) působí jako autorita u občanů“.......    

POKYN: U OT. PH.2 POSTUPUJTE JAKO U OTÁZKY PH.1  

PH.2 „A pokud jde o Miloše Zemana, jak  hodnotíte jeho 

           dosavadní působení v čele vlády? 
 

POKYN: U OT. PH.3 POSTUPUJTE JAKO U OTÁZKY PH.1  

PH.3 „A jak hodnotíte dosavadní působení Václava Klause v  

           čele Poslanecké sněmovny? 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

O.11 „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a pravici. 

Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, kde 1 

znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

 1     2     3     4     5     6     7     NEVÍ = 9     

ED.1 „Máte pocit, že současný vývoj ekonomiky má příznivý 

           dopad na situaci Vaší rodiny? 

Rozhodně 

ano 

Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Rozhodně 

ne“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  



Strana: 2   

ED.2 „Řekl byste, že za  příjmy vaší  domácnosti můžete 

uhradit a nakoupit ve  srovnání s dobou : 

                                 a) před rokem b) před r.1989 

mnohem více..................  

o něco více ................... 

asi tak stejně .................           

o něco méně ..................       

nebo mnohem méně?" ...            
NEVÍ, NETÝKÁ SE ........... 

1               

2                

3                  

4                      

5                  

9 

1                           

2                                                                                 

3                      

4                      

5                  

9 

ED.3 „A nyní o inflaci. Inflace znamená znehodnocení měny, 

takže se za stejně peněz nakoupí méně než dřív.  Vy osobně 

jste letošní inflaci pociťoval jako 

spíše přijatelnou.....................…...... 1 

spíše nepřijatelnou..............…....... 2 

nebo nemůžete posoudit?“.....…....... 9 

ED.4 „Myslíte si, že v příštím roce si budete moci nakoupit za  

           stejné peníze 

mnohem více …………………… 1  

více ....................................…...... 2 

asi tak stejně................................. 3 

trochu méně ................................ 4 

mnohem méně než dnes?“............. 5 

NEVÍ............................................ 9 

POKYN: JEN PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ 

                PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK MO.1. 

MO.1 „Jak jste spokojen: 

JSEM 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN 

NEJSEM 

SPOKOJEN 

1 2 3 4 

a) se svým platem ……………………….. 1 2 3 4  

b) s tím jak se váš závod stará o své 

zaměstnance …………………………….. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

c) s hmotným prostředím pracoviště a s jeho 

vybavením …………………………. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

d) s organizací práce na svém pracovišti ... 1 2 3 4  

e) s vyhlídkami na zvýšení platu nebo 

    postup k lepší práci …………………... 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

f) s namáhavostí práce ………………….. 1 2 3 4  

g) se vztahy mezi lidmi na vašem 

    pracovišti ……………………………... 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

h) se svým nadřízeným …………………. 1 2 3 4  

i) se zajímavostí práce ………………….. 1 2 3 4  

j) s využitím vašich odborných schopností. 1 2 3 4  

k) s délkou práce, směnností ……………. 1 2 3 4  

l) s jistotou pracovního místa“…………... 1 2 3 4  

ED.5 „Máte nějaký doplňkový zdroj příjmů (např. vedlejší 

úvazek, podnikatelskou činnost), nebo jiné přilepšení (ovoce, 

maso, lesní plody apod. z vlastních zdrojů nebo od 

příbuzných či známých)? 

 Ano   ……….. 1 

 Ne“    ………..2 

 NEVÍ ………..9 

 

POKYN: TĚM, CO V PŘEDCHOZÍ OT. UVEDLI VAR. 1. 

ED.6 „Jaká je maximální možná částka, kterou Vy osobně 

získáte měsíčně za práci navíc, tj. přesčasy, vedlejší pracovní 

činnost? 

Méně než polovina Vašeho pravidelného 

měsíčního příjmu z hlavního zaměstnání  ………. 1 

Alespoň polovina Vašeho příjmu ….…………… 2 

Více než je Váš pravidelný měsíční příjem ……. 3 

NEVÍ ……………………………………………. 9 

POKYN: PRO NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY PODEJTE  

                DOTÁZANÉMU LÍSTEK B 

ED.7 „Pokud jde o podporu ekonomického rozvoje, jak byste 

hodnotil činnost 

 
 VELMI 

DOBŘE       

1 

 SPÍŠE 

DOBŘE       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

3 

VELMI 

ŠPATNĚ     

4 

NEVÍ    

          

9 

a) vlády ČR  ..................……..............  1 2 3 4 9  

b) Parlamentu ČR  ………………..….. 1 2 3 4 9  

c) vašeho obecního (městského)  úřadu 1 2 3 4 9  

d) krajského úřadu?"....……….….… 1 2 3 4 9  

ED.8 „A pokud jde o řešení problému nezaměstnanosti, jak  

            byste hodnotil činnost 

VELMI 

DOBŘE       

1 

 SPÍŠE 

DOBŘE       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

3 

VELMI 

ŠPATNĚ     

4 

NEVÍ    

          

9 

a) vlády ČR  ....................……............  1 2 3 4 9  

b) Parlamentu ČR  ………………..….. 1 2 3 4 9  

c) vašeho obecního (městského)  úřadu 1 2 3 4 9  

 

 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

ZP.1. „Jak byste, pokud jde o ochranu životního  prostředí  

            v ČR, hodnotil činnost 
 VELMI 

DOBŘE       

1 

 SPÍŠE 

DOBŘE       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

3 

VELMI 

ŠPATNĚ     

4 

NEVÍ    

          

9 

a) vlády......................…..............  1 2 3 4 9  

b) ministerstva životního  prostředí 1 2 3 4 9  

c) parlamentu …………………….. 1 2 3 4 9  

d) krajského úřadu ……………….. 1 2 3 4 9  

e) obecního (městského)  úřadu?"... 1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK ZP.2. 

ZP.2 „Pokud jde o vaší domácnost,  
 VŽDY      

1 

ČASTO       

2 

OBČAS 

3 

NIKDY 

 4 

NEVÍ    

 9 

a) odevzdáváte, třídíte nebezpečný odpad … 1  2  3  4  9  

b) třídíte běžný odpad …………………….. 1  2  3  4  9  

c) dbáte na  pořádek, neodhazujete odpadky .1  2  3  4  9  

d) uklízíte okolí domu, v obci ………………1  2  3  4  9  

e) pečujte o zeleň, vysazujete zeleň ………...1  2  3  4  9  

f) používáte ekologické výrobky, např. prací 

 prášky, výrobky  bez zbytečných obalů?“…..1  2  3  4  9 

 

ZP.3 „Jak jste spokojen s životním prostředím ve vašem  

bydlišti a v naší republice celkově? 
 

                                      a) V BYDLIŠTI b) V REPUBLICE 

Velmi spokojen .......... 

spíše spokojen ............ 

tak napůl  ………….... 

spíše nespokojen ........ 

velmi nespokojen“....... 

NEVÍ ......................... 

1                

2                  

3                    

4                 

5                      

9 

1                                       

2                    

3                                                    

4                             

5 

9 

US.7 „Jste přesvědčen o tom, že za zářijovým útokem na USA 

stojí Usáma bin Ládin a lidé kolem něj? 

Rozhodně 

 ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

 ne“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

POKYN: TĚM, CO V PŘEDCHOZÍ OT. UVEDLI VAR. 3 ,4, 9. 

US.8 „Kdo podle Vás stojí za zářijovým útokem na USA? " 

 

 

 

...........................................................….......... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK US.3. 

US.9 „Nyní se pokuste zhodnotit úroveň zpravodajství. Jaké 

jsou - jaké byly, podle Vás, analýzy a informace:  
PRAVDIVÉ 

A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ, 

ALE 

NEÚPLNÉ 

NEPRAVDIVÉ  NEZAJÍMÁ 

SE 

NEVÍ, 

NEUMÍ 

POSOUDIT 

1 2 3 7 9 

a) o útoku na USA 1 2 3 7 9  

b) o situaci v Afghánistánu“ 1 2 3 7 9  

US.1.1 „Zajímáte se o vývoj situace v Afghánistánu? 

 

Rozhodně 

ano 

1 

Spíše 

 ano 

2 

Spíše 

 ne 

3 

Rozhodně 

 ne“ 

4 

NEVÍ 

 

9 

 



Strana: 3   

US.2 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s postupem, který USA 

zvolily vůči těm, kteří jsou spojováni se zářijovým 

teroristickým útokem v USA?" 

Rozhodně 

souhlasíte 

spíše 

souhlasíte 

spíše 

nesouhlasíte 

rozhodně 

nesouhlasíte“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK US.6 

US.10 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky 

             o zásahu spojenců v Afghánistánu?“ 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Zásah je spravedlivá odplata za útok 

  v USA. 

1 2 3 4 9  

b) Trpí tím hlavně nevinní obyvatelé 

Afghánistánu. 

1 2 3 4 9  

c) Nebylo jiné řešení. 1 2 3 4 9  

d) Je to válka, která nemůže nic 

vyřešit.  

1 2 3 4 9  

US.5 „Myslíte si, že postup USA přispěje k potlačení terorismu 

ve světě? 

Rozhodně 

ano 

1 

spíše 

ano 

2 

spíše ne 

3 

rozhodně ne“ 

4 

NEVÍ 

9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

US.6.1 „Souhlasíte s následujícími formami podpory či účasti 

České republiky na zásahu USA a spojenců? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) s poskytnutím vzdušného prostoru 

ČR pro přelety spojeneckých letadel 

1 2 3 4 9  

b) s poskytnutím dopravního letadla  1 2 3 4 9  

c) s poskytnutím materiální pomoci 1 2 3 4 9  

d) s vysíláním Rádia svobodná Evropa 

z našeho území do Afghánistánu 

1 2 3 4 9  

e) s poskytnutím polní nemocnice 

včetně vojenského personálu 

1 2 3 4 9  

f) s nasazením protichemické jednotky 1 2 3 4 9  

g) s nasazením zvláštních jednotek (6. 

speciální brigáda určená pro hloubkový 

průzkum a boj proti terorismu)“ 

1 2 3 4 9  

US.11 „Obáváte se rozšíření konfliktu z Afghánistánu  

             do dalších zemí? 

Rozhodně 

ano 

Spíše 

ano 

Spíše 

 ne 

Rozhodně 

ne“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

US.12 „Hrozí, podle Vás, teroristické útoky i v ČR? 

Rozhodně 

ano 

Spíše ano Spíše ne Rozhodně 

ne“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

US.13 „Jak hodnotíte přijatá bezpečnostní opatření v ČR? 

Jsou: 

Potřebná a 

dostatečná 

potřebná, ale 

nedostatečná 

nepotřebná

“ 

NEVÍ, 

NEUMÍ 

POSOUDIT 

 

1 2 3 9  

NI.4 „Jaký je Váš mateřský jazyk, tzn. jazyk, kterým se ve Vaší 

rodině nejčastěji hovořilo když jste byl dítě?“ 

 

        ……………..………… 

NI.5 „Kterými všemi jazyky hovoříte doma s Vašimi 

blízkými?“ 

        a)……………..………… 

 

        b)……………..………… 

 

        c)……………..………… 

NI.6 „Nyní se prosím zamyslete nad Vaším vztahem k České 

republice. Do jaké míry jste nebo nejste hrdý na to, že jste 

občanem České republiky? 

Velmi hrdý 1 

spíše hrdý 2 

nejste ani hrdý, ani se nestydíte 3 

spíše se stydíte 4 

rozhodně se stydíte“ 5 
NEVÍ, NEMÁ NÁZOR  9 

NI.7 „Z jakých důvodů jste nebo nejste hrdý na to, že jste 

           občanem České republiky?“ 

 

 

 a)……………..……………………………..… 

 

 b)……………..……………….………………. 

 

 c)………………………………………..……… 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK NI.8 

NI.8 „Jak jste hrdý nebo se stydíte za Čechy v následujících 

oblastech? 
VELMI 

HRDÝ  

POMĚRN

Ě HRDÝ  

ANI TAK, 

ANI TAK  

SPÍŠE SE 

STYDÍM  

VELMI SE 

STYDÍM 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a)dodržování zákonů 1 2 3 4 5 9  

b)působení českých speciálních  

    vojenských jednotek v zahraničí 

1 2 3 4 5 9  

c)české dějiny 1 2 3 4 5 9  

d)politika po roce 1989 1 2 3 4 5 9  

e)výtvarné umění 1 2 3 4 5 9  

f)lidská práva 1 2 3 4 5 9  

g)literatura 1 2 3 4 5 9  

h)sport 1 2 3 4 5 9  

i)transformace společnosti po roce 

1989 

1 2 3 4 5 9  

j)věda  1 2 3 4 5 9  

k)demokratické zřízení 1 2 3 4 5 9  

l)hudba“ 1 2 3 4 5 9  

NI.9 „Při jaké příležitosti jste naposledy cítil hrdost na to, že 

jste občanem České republiky?“ 

 

 

………………………..………………………… 

NI.10 „Při jaké příležitosti jste se naposledy styděl za 

příslušnost k České republice?“ 

 

 

….……………………………………………… 

NI.11 „Zamyslete se nyní prosím nad ostatními lidmi žijícími 

v ČR. Myslíte si, že pociťují hrdost na to,  že jsou občany 

České republiky? 

Rozhodně 

ano 

Spíše 

 ano 

Spíše 

ne 

Rozhodně 

ne“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

 

NI.12 „Kdo podle Vás byl nebo je největší českou osobností – 

ať už v minulosti nebo v současnosti?“  

 

 
……………………………………………… 

NI.13 „Které tři další osobnosti byste uvedl?“ 

 

         

a)……………..………………..…………………. 

 

b)……………………………….………………. 

 

c)  …………….……………..…………………. 

  



Strana: 4   

NI.14 „Považujete někoho, za národního hrdinu - národní 

hrdiny? Koho?“ 

 

        a)…..…………..……………………………… 

 

        b)………………………….…….……..……… 

 

        c) …………….………………..…....………… 

NI.15 „Které historické období považujete za vrcholnou dobu 

českých dějin - označte jednu možnost? 

Velkomoravská říše     ………………………. 01 

Doba přemyslovská     ………………………. 02 

Doba Karla IV.     …………………………. 03 

Husitství     ………………………………….. 04 

Doba Jiřího z Poděbrad     ………………… 05 

Doba Rudolfa II.     ………………………….. 06 

Doba pobělohorská – baroko     …………… 07 

Národní obrození     ……………………….. 08 

Doba vlády Františka Josefa I. -tj. 1848-1916  09 

Období První republiky      ………………….. 10 

ŽÁDNÉ 11 

Jiné období, jaké“      …………… …….……. 88  

NEVÍ 99 

NI.16 „Které tři události od konce I. světové války považujete 

pro český národ za nejvýznamnější?“ 

 

 a)……………..……………………………….. 

 

 b)……………..……………………………… 

 

 c)…………………….……………..………… 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK NI.17 

NI.17 „Jak blízký vztah máte k  
VELMI 

BLÍZKÝ 

BLÍ-

ZKÝ 

NE MOC 

BLÍZKÝ 

VŮBEC NE 

BLÍZKÝ 

NETÝ-

KÁ SE 

NEVÍ,NEM

Á NÁZOR 

1 2 3 4 5 9 

a)Vaší čtvrti či vesnici 1 2 3 4 5 9  

b)Vašemu městu 1 2 3 4 5 9  

c)Regionu, ve kterém žijete (př. 

Haná, Šumava, Krušnohorsko,…) 

1 2 3 4 5 9  

d)České republice 1 2 3 4 5 9  

e)Evropě“ 1 2 3 4 5 9  

NI.18 „Kdybyste měl možnost vybrat si zemi, ve které byste 

chtěl žít, vybral byste si Českou republiku? 

Rozhodně 

ano 

Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Rozhodně 

ne“ 

NEVÍ,NEMÁ 

NÁZOR 
 

1 2 3 4 9  

NI.19 „Uveďte prosím, který z výroků nejlépe vyjadřuje Váš 

názor 

Vlast je hodnota, pro kterou je potřeba v případě 

nutnosti i něco obětovat……………………………. 

 

1 

Vlast je pro mě důležitá, ale myslím, že oběti nejsou 

nutné………………………………………………….. 

 

2 

Vlast pro mě nepředstavuje hodnotu“……………… 3 

NI.20 „Pokud by byla Česká republika napadena, byl byste 

ochoten ji bránit se zbraní v ruce? 

rozhodně ano     …………….. 1 

spíše ano     …………………. 2 

spíše ne     ………………… 3 

určitě ne     ………………... 4 

snažil bych se včas emigrovat“ 5 

NEVÍ, NEMÁ NÁZOR    … 9 

NI.21 Řekněte, prosím, jak hodnotíte následující události.  
Byl to správný krok Byl to chybný krok. NEVÍ 

1 2 9 

a)vznik Československa v roce 1918 1 2 9  

b) vznik Československé federace v roce 1968 1 2 9  

c) rozdělení federace a vznik samostatné České 

republiky v roce 1993“ 

1 2 9  

NI.22 „V blízké budoucnosti se naše země pravděpodobně stane 

součástí Evropské unie. V této souvislosti existují obavy o 

zachování identity českého národa. Myslíte si, že 

český národ ztratí svou identitu    ………….…. 1 

český národ ztratí část své identity.    ………… 2 

Český národ svou identitu ani neztratí, ani neposílí 3 

Identita českého národa se v rámci Evropské unie 

částečně posílí     ………………………………… 

 

4 

Identita českého národa se v rámci Evropské unie 

výrazně posílí.“     ……………………..………… 

 

5 
NEVÍ,NEMÁ NÁZOR     …………………..…………. 9 

 

BY.1 „Jak byste označil typ sídla, v němž máte své bydliště? 

Jako:  

vesnice    ………………………... 1 

městečko (městys)    …………….. 2 

malé město   …………………... 3 

město    ………………………….. 4 

velké město   ………………….. 5 

velkoměsto    ……………………. 6 

JINAK. JAK?“…………………... 8 

NEVÍ/NEDOKÁŽE POSOUDIT .. 9 

BY.2 „Kolik obyvatel žije ve vašem sídle?“  

 
       …………………………… 

POKYN: PRO NÁSLEDUJÍCÍ 3 OTÁZKY PODEJTE 

   DOTÁZANÉMU VARIANTY ODPOVĚDÍ NA LÍSTKU BY.3 

BY.3 „Pokuste se odhadnout jak velkou část obyvatel vaší obce 

(města) znáte od vidění a kolik osobně?“ 

a) od vidění (často se potkáváte, víte o koho jde)  

b) osobně (společně se účastníte nějaké činnosti)  

 

NEVÍ/NEDOKÁŽE POSOUDIT 

 

9 

BY.4 „Vyjdete-li ve vaší obci (městě) v odpoledních hodinách 

za nákupy, na procházku, atp., zkuste odhadnout, kolik lidí ze 

všech, které potkáte, znáte od vidění a kolik osobně?“ 

a) od vidění (často se potkáváte, víte o koho jde)  

b) osobně (společně se účastníte nějaké činnosti)  

 

NEVÍ/NEDOKÁŽE POSOUDIT 

 

9 

BY.5 „Vezmete-li v úvahu lidi ve vašem sousedství, kolik z nich 

znáte od vidění, s kolika se zdravíte a s kolika se osobně se 

stýkáte?“ 

a) znáte je od vidění  

b) zdravíte se s nimi  

c) osobně se s nimi stýkáte   

 

NEVÍ/NEDOKÁŽE POSOUDIT 

 

9 

BY.6 „Lidé, s nimiž se nejčastěji osobně stýkáte, jsou většinou: 

z vašeho sousedství 1 

z vašeho blízkého okolí (vesnice, ulice, čtvrť) 2 

ze stejného sídla, ale jiné části, čtvrti ap. 3 

z jiného sídla (města, vesnice) 4 

BY.7 „Několikrát jsme použili termín „sousedé,“ „lidé ze 

sousedství.“ Můžete nyní říci jak široký okruh jste si při 

odpovídání představoval? Kolik lidí jste takto bral jako 

sousedy?“ 

počet:……………... 

BY.8 Pokuste se je charakterizovat nějakou společnou   

 vlastností. Co mají společného, proč je označujete za své  

 sousedy? 

 

      ……………………………………………. 

BY.9 „Kolik bytů je v domě, v němž bydlíte (s kolika byty máte 

společný vchod do domu)? 

                                           

                          počet bytů:…………..……… 



Strana: 5   

POKYN: JEN PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ 

BY.10 Místo vašeho (hlavního) zaměstnání se nachází  

              ve vaší obci, nebo………..1 

              v jiné obci?“ ……..………2 

BY.11 Kolik času denně vám průměrně zabere přeprava do 

zaměstnání a ze zaměstnání. Sečtěte čas tam a zpět.“ 

 

                                           ……………..minut 

BY.12 „Zkuste jednoduše říci, jakým způsobem nejčastěji 

trávíte volný čas.“ 

 

a) ..……………………………….………………… 

 

b) …………………………………………………… 

 

c) …………………………………………………… 

BY.13 „Jak často navštěvujete nějaké kulturní akce? (divadlo, 

kino, výstavu, koncert, ples, zábavu, diskotéku) 

jednou týdně nebo častěji    …………. 1 

2-3 krát měsíčně    ………………… 2 

jednou měsíčně    ……………………. 3 

vícekrát za rok    .………………….. 4 

nejvýše jednou za rok“    ………….. 5 

NEVÍ/NEDOKÁŽE POSOU DIT    … 9 

SP.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? Řekl byste, 

           že jste 

velmi 

spokojen 

spíše 

spokojen 

spíše 

nespoko-

jen 

rozhodně 

nespoko-

jen“ 

NEVÍ, 

NEMÁ 

NÁZOR 

 

1 2 3 4 9  

SP.2 „A jakým způsobem pohlížíte do budoucnosti pokud  

           jde: 
ROZHODNĚ 

S OPTIMI-

MEM 

SPÍŠE 

S OPTIMI-

SMEM 

SPÍŠE 

S PESIMI-

SMEM 

ROZHODNĚ 

S PESIMI-

SMEM“ 

NEVÍ, 

NESTA-

RÁ SE 

1 2 3 4 9 

a) o Vás  a vaše blízké 1 2 3 4 9  

b) o náš stát - naši společnost 1 2 3 4 9  

c) o  budoucnost  lidstva celkově“ 1 2 3 4 9  

DE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou....................... 1 

        za spíše dobrou........................ 2 

        za spíše špatnou....................... 3 

        nebo za velmi špatnou ?“......... 4 

        NEVÍ....................................... 9 

 

DE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

                                       ………………………….                           

 

DE.3 „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

 

DE.4 „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE DOTÁZANÝ 

DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, PŘÍPADNĚ, ZDA 

JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ PODNIKÁ, 

HOSPODAŘÍ). 

 

........................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK DE.5. 

DE.5 „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

........................................................................... 

 

 

 

DE.6 Pokud máte doplňkový zdroj příjmů, o kterou  

         z následujících forem se jedná? 

Zaměstnanec …………………………………. 1 

Podnikatelská činnost ………………………….. 2 

Jednorázové brigády , práce na dohodu o 

provedení práce ………………………………… 

3 

Jiné ……………………………………………... 8 

NEVÍ, NEUMÍ POSOUDIT …………………. 9 

DE.7 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK DE.7. 

DE.8 „Který z následujících výroků je Vám nejbližší? 

Jsem věřící a hlásím se k některému náboženskému 

směru ……………………………………………… 1 

Jsem věřící vlastním způsobem …...………………. 2 

Nemohu říci, zda jsem věřící či nikoliv ………….. 3 

Nejsem věřící …………………………………….. 4 

Jiná odpověď   ……………………………………. 8 

NEVÍ …………………………..…………. 9 

DE.9 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav 

Jako dobrý .......................... 1 

spíše dobrý ......................... 2 

spíše špatný ........................ 3 

nebo špatný?“……............. 4 

 

DE.11 „Jste občanem České republiky?“ 

 Ano   ……….. 1 

 Ne    …………2 

DE.12 „Máte děti?“ 

 Ano ………….  1 

  Ne …………… 2 

DE.13 „K jaké národnosti se hlásíte? 

české ……………………………….... 1 

moravské ….………..……………….. 2 

slezské ….……………….…………... 3 

slovenské ….……………………..….. 4 

romské ………………………………. 5 

jiné, jaké:“_______________________ 6 

 „Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

DE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

DE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 
 

                                                   Kraj       VMB      osobní číslo 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                        ............................................................... 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

PODPIS : 

                         ............................................................................. 

 

V...................................................  DNE..................…................  

 

                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 


